
R.P. n. 16

Scadenza 20/01/2012

IL MESSO

(VALENTINO Antonio)

N. 157

COMUNE DI LEVERANO 
PROVINCIA DI LECCE

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Metodologia di valutazione delle performance. Approvazione.

L'anno 2011 il giorno  29 del  mese di  DICEMBRE alle ore  18:30, nella sala delle adunanza del

Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono intervenuti i Signori:

PRESENTI ASSENTI

DURANTE Cosimo Sindaco X

DURANTE Angelo Vice Sindaco X

ZECCA Mario Assessore X

CARAGIULI Antonio Assessore X

VALENTINO Luigi Piero Assessore X

GIANNOTTA Laura Assessore X

LEONE Sandro Endrio Assessore X

Assiste, per le funzioni di legge,   IL SEGRETARIO GENERALE Dott. TREVISI Luigi il quale

provvede alla redazione del presente verbale.

Risultato legale il numero dei convenuti, il sig.  DURANTE Cosimo -   IL SINDACO - assume la

presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Su proposta del Sindaco che fa propria la relazione del Segretario/Direttore Generale.

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 15 dicembre 2010 sono stati

approvati  i  criteri  generali  per  l’adozione  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei

servizi, alla luce dei principi introdotti dal D.Lgs n. 150/2009.

 

Considerato che i Comuni sono tenuti a dare concreta attuazione al D.Lgs n. 150/2009 non solo

adeguando il proprio regolamento di organizzazione alle nuove disposizioni normative, ma anche

(Proposta n. 184 del   22/12/2011)  -  Delibera G.C n. 157  del  29/12/2011   -  pag. 1 di 4



adottando nuove metodologie di valutazione, attraverso l’istituzione degli istituti meritocratici.

Visto  che l’Union  3,  nell’intento  di  migliorare  la  qualità  dei  servizi  offerti  dalle  pubbliche

amministrazioni, ha elaborato una metodologia di valutazione delle performance, sia organizzativa

che  individuale,  secondo  criteri  strettamente  connessi  al  soddisfacimento  dell’interesse  del

destinatario dei servizi e degli interventi, per far crescere le competenze professionali attraverso la

valorizzazione del merito e l’erogazione di premi per i risultati perseguiti dai singoli e dalle unità

organizzative.

Ritenuto  pertanto  necessario  approvare  la  metodologia  di  valutazione  delle  performance

predisposta dall’Union 3.

 

Acquisito il parere favorevole in linea di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Dato atto che lo schema di metodologia di valutazione delle performance è stato trasmesso in data

23/12/2011 ai componenti RSU ed ai Delegati Sindacali Territoriali Provinciali.

Dato atto che la presente proposta non comporta impegno di spesa sul bilancio del Comune.

 

Con voti favorevoli unanimi e palesi.

D E L I B E R A

 

1.         Di approvare  la metodologia di valutazione delle performance predisposta dall’Union 3,

allegata alla presente deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale.

2.         Di trasmettere copia della presente deliberazione, unitamente alla metodologia, alla RSU e

(Proposta n. 184 del   22/12/2011)  -  Delibera G.C n. 157  del  29/12/2011   -  pag. 2 di 4



alle Organizzazioni Sindacali Territoriali.

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio a lui affidato è stato espletato nel rispetto della

vigente normativa nazionale, regionale, comunitaria, e dei regolamenti in vigore presso questo ente.

Il presente provvedimento, inoltre, dallo stesso predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da

parte della Giunta Comunale è conforme alle risultanze istruttorie.

Leverano, lì 22/12/2011 Il responsabile del Procedimento e dell'Istruttoria

f.to ANGELA TARANTINI

(Proposta n. 184 del   22/12/2011)  -  Delibera G.C n. 157  del  29/12/2011   -  pag. 3 di 4



IL PRESIDENTE

f.to DURANTE Cosimo -  IL SINDACO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott. TREVISI Luigi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE

f.to Dott. TREVISI Luigi

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere non richiesto, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE

f.to Dott. TREVISI Luigi

E' copia conforme all'originale.

 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. TREVISI Luigi

.....................................................

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

R.P. n. 16

Si attesta che il presente atto viene affisso all'Albo Pretorio di questo comune il giorno 05/01/2012 e vi resterà per 15

giorni consecutivi, come previsto dall'art.124, comma 1, del D.lgs 267/2000 e contestualmente

� viene trasmesso in elenco ai signori capigruppo ai sensi dell'art.125, del D.lgs 267/200, con lettera prot.

n. .....................;

� viene trasmesso alla Prefettura con lettera prot n..................... in data odierna  (art. 135  D. Lgs. 267/2000);

li, 05/01/2012 IL MESSO COMUNALE

f.to VALENTINO Antonio

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________

[X] decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);

[ ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

li, .................................................... IL MESSO COMUNALE

f.to VALENTINO Antonio

(Proposta n. 184 del   22/12/2011)  -  Delibera G.C n. 157  del  29/12/2011   -  pag. 4 di 4


